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Verordnung
über die Ausfuhrbeitragsansätze
für landwirtschaftliche Grundstoffe

vom 26. Oktober 1995 (Stand am 21. Dezember 1999)

Das Eidgenössische Finanzdepartement,

gestützt auf Artikel 3 der Verordnung vom 18. Oktober 19951 über die Ausfuhrbei-
träge für Erzeugnisse aus Landwirtschaftsprodukten,

verordnet:

Art. 12 Ausfuhrbeitragsansätze

Die Ausfuhrbeitragsansätze für folgende landwirtschaftliche Grundstoffe betragen:

Zolltarifnummer Ansatz je 100 kg
Eigengewicht
Fr.

Zolltarifnummer Ansatz je 100 kg
Eigengewicht
Fr.

ex 0401.1010/1090 019.— 1101.0029 118.—
ex 2010/2090 027.40 a

3020 239.80 a 1102.1029 118.—

ex 0402.1000 324.20 1103.1199 118.—
ex 2111/2119 395.70 ex 1919 118.—
ex 2111/2119 387.40 b

ex 2120 707.80 ex 1104.1919 118.—
ex 9110/9910 137.— ex 2919 118.—
ex 9110/9910 134.10 b ex 3089 101.60 c

ex 3089 066.80 d
ex 0405.1011/1019 21.—
ex 1091/1099 31.50 1701.1100 040.40
ex 9010/9090 31.50 1200 040.40

9999 040.20
0408.1110/1190 215.15

ex 1910/1990 082.95 1702.1100/1900 014.65
9110/9190 156.73 1100/1900 15.95 e

ex 9910/9990 043.23 2010 18.89
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Schweizerischer Zolltarif

2

632.111.723.1

Zolltarifnummer Ansatz je 100 kg
Eigengewicht
Fr.

Zolltarifnummer Ansatz je 100 kg
Eigengewicht
Fr.

1702.2020 —.— 1702.6028 11.—
3029 15.40 9019 40.40
3032 40.40 9029 18.89
3038 18.89 9031 53.55
3042 27.01 9032 27.01
3048 11.— 9039 11.—
4019 40.40
4021 53.55 1703.1010 53.55
4029 27.01 1090 10.50
6010 18.89 9010 53.55
6021 53.55 9099 10.50

a Zur Herstellung von Speiseeis; Ansatz
ex 0401.2010/2090 0–.—
ex 0401.3020 0–.—

b Bei Importverzicht
c Für Waren der Tarif-Nr. 1904.10
d Für andere Waren der Kap. 15-22
e In Sirupform

Art. 2 Beitragsansätze bei unterschiedlichem Milchfettgehalt

Weist die bei Frischrahm, Vollmilchpulver, Rahmpulver, Kondensmilch oder Butter
verwendete Qualität einen Milchfettgehalt auf, der von den unter Artikel 1 genann-
ten Gehaltsangaben um mehr als 1 Prozent abweicht, so werden die Ausfuhrbei-
tragsansätze im Verhältnis der Differenz des Milchfettgehaltes, bezogen auf den In-
 und Auslandpreis, angepasst.

Art. 3 Aufhebung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 14. Mai 19763 über die Ausfuhrbeitragsansätze für landwirt-
schaftliche Grundstoffe wird aufgehoben.

Art. 4 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. November 1995 in Kraft.

 

3 [AS 1976 1169, 1989 1489, 1995 4257]


